i
O0;J1I€ll

06 ycraHOBICHMH KBOTEI pab09HMX MECT AJIA TPYAOYCTPOHCTBA JIKI] C HHBAIHTHOCTHIO Ha
2026 rog

[TocranoBnenue akumara ropoja LlIsimkent ot 19 nexabpst 2025 roga Ne 6756

B cootBercTtBum co cratbeit 107 CommansHoro Koaekca PecryOnukm Kazaxcras,
noanyHktoM 7) ctatbu 18 Tpynooro kogekca Pecnybnuxku Kazaxcran u mpukazom
MuHucTpa TpyAa U couuanbHoM 3anuThl HaceneHus: Pecyonuku Kasaxcran ot 7 urons 2023
roga Ne 207 "OO6 yrBepxkaeHuu I[IpaBun kBOTHpOBaHUS pabOUMX MECT JJISL JIMI] C
nHBanuaHOCTHIO" akumat ropoja [simkent IIOCTAHOBIJIAET:

1. YcTaHOBUTH KBOTHI padOUYMX MECT ISl TPYAOYCTPOMCTBA JIUI ¢ UHBAJIUIHOCTHIO B
ropoze IIeiMkeHT Ha 2026 TO COTIIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSAIIEMY ITOCTAHOBJICHHUIO.

2. I'ocyqapCTBEHHOMY YUpEKJICHUIO "YTpaBieHUuEe 3aHATOCTH U COI[MATIbHOU 3alIUThI
ropona [IIpiIMKeHT" B yCTaHOBIIEHHOM 3aKoHoaTenscTBOM PecnyOnuku Kaszaxcran nopsiake
00€eCIeYnTh:

1) B TeueHue nsATH pabOUYMX JHEH CO JHS MOJMUCAHUS HACTOSIIETO MOCTAaHOBIICHUS
HalpaBJE€HHE €ro B pPECHnyOJMKAaHCKOE TOCYJIapCTBEHHOE MpPEANpUATHE Ha IMpaBe
XO3IMCTBEHHOTO BejeHUs "MHCTUTYT 3aKOHOJATENhCTBA W MPABOBOM HH(pOpMAIUu
Pecny6onuku Kazaxcran" MunucrepctBa roctunnu PecnyOnuku Kazaxctan B 3J1eKTpOHHOM
BU/JIC HAa Ka3aXCKOM U PYCCKOM $I3bIKaX, YZIOCTOBEPEHHOM 3JIEKTPOHHOM IM(PPOBOIA MOANHUCHIO
5

2) pa3MeIlleHHE HACTOSUIEr0 MOCTAHOBJIEHUS HA MHTEPHET-PECYpCe aKumara ropojaa
[IbIMKeHT mociie ero 0(UIMaIBLHOTO Oy OIMKOBAHUS.

3. KoHTpOIIb 32 UCIIOJITHEHUEM HACTOSAIIETO OCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUATH HA KyPUPYIOIIETO
3amecTuTens akuma ropoza IIIbIMKEHT.

4. Hacrosiiee mocTaHOBIIEHUE BBOJUTCS B ICHCTBUE MO UCTEUECHUH JECATU KaJICHIAPHbBIX
JTHEH TocTe THS €r0 MepBOro 0(UIUATEHOTO Oy OJIMKOBAHUS.

Akum ropoaa LlIpiMKeHT I'. Cb1316IKOEKOB
IIpunoxenue
K IIOCTAHOBIICHHIO aKHMaTa
ropoza [IIpIMKeHT
or" " 2025 roma No_

KgBota paboumx MecCT 11 TPyI0yCTPOMCTBA JIOAEH ¢ HHBAIMIHOCTHIO Ha 2026 rox

CoucouHnas o KomgecTBo ymmiy
Pasmep xBotH (%
YHUCJIIEHHOCTH . © Pazmep
HaunMenoBaHHE OT CIHCOYHOH .
Ne pabOTHHKOB Ha HMHBAJMIHOCTHIO, yCTaHOBJICHHOH
OpraHHU3aIH YHCJICHHOCTH
Havamo roma ( paboTaromyX BHE KBOTEL

pabOTHHKOB)

9EII0BEK) KBOTHI (4€]I0BEK)

Hroro 10 946 2-4% 233 165



KommynansHoe
rocyJapcTBEHHOE
yupexaenue "
O6mmeobpasoBate
JbHAsl CPeIHSsS
mkona Ne 12
UMEHHU
M.T'opskoro"
yIpaBJIeHUS
o0pazoBaHUs
ropona
[IpiMKeHT

155

KommyHnanbHoe
TOCyJapCTBEHHOE
yupexaeaue "
O6meobpasoBate
JbHAs CpeIHss
mkojga Ne 51"
yIpaBJIeHUs
o0pa3zoBaHUs
ropona
[Ip1MKeHT

133

KommynansHoe
rocyJapcTBEHHOE
yupexaenue "
Ob6mmeobpasoBate
JbHAsl CPeIHSsS
mkoja Ne 59"
yIpaBJeHUs
o0pa3zoBaHUs
roponaa
[IpimMKeHT

218

KomMmyHansHoe
rocyJJapcTBEHHOE
yupexiaenue "
Oo6meobpa3oBaTe
NBHAA CPEAHAA  ,.,
mkojma Ne 83"
YIpaBIeHUSA
o0pa3zoBaHus
ropoaa

[IsimMkeHT

KommynansHoe
roCyTapCTBEHHOE
yupexaenue "
Masitac
obmeobpaszoBaTe
mpHag cpenHsas 84
mkosa Ne 119"
yIpaBIeHUA
o0pa3zoBaHus
ropona
IpiMKeHT

3%

3%

3%

4%

2%

12



10

ToBapuiecTso ¢
OrpaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTH
0 "O6mas
CpenHss IIKOJa
u M

A BaiitypcslHOBa

"

Hexommepueckoe
aKI[HOHEPHOE
001IeCcCTBO
IOxno-Kazaxcra
HCKHUH

eIarornyecKuii
YHUBEPCHUTET
nMeHu O306ekai
JKonibexon"

KommyHnanbHoe
TOCy/IapCTBEHHOE
yupexaenue "
LenTtp oxazaHus
CTeUaTbHBIX
COLIMATBHBIX
YCIIYT B YCIOBHAX
OKa3aHUs YCIyT
Ha gomy Ne7"
ympaBiaeHUs
3aHATOCTH W
coluanbHOU
3alllUTHl TOpOJa
[IsimMkeHT

I'ocynapcrBeHHO
€ KOMMYHallbHOE
MpeAnpusTHe Ha
nmpaBe
XO3SMCTBEHHOT'O
BEJACHUS
I'opoackoit
POIUIBHBIA TOM"
yIpaBiaeHUs
3IpaBOOXpaHEHUS
ropona
IemvMkeHT

I'ocynapcrBeHHO
€ KOMMYHaJIbHOE
NpPEANpHUATHE Ha
npaBe

X039HCTBEHHOTO

BEJICHH A "

Crannus ckopodt 1847

MEIUIIMHCKOM
noMomu"
yIIpaBICHUS

170

792

167

398

3%

4%

3%

4%

4%

26

14



111

12

13

14

15

16

17

18

3IpaBOOXpaHEHUS
ropona
IpMxeHT

Ax1umoHepHoe
001IeCcCTBO
Haponubiit bank
Kazaxcrana" 404

IIpIMKEHTCKHI
ropoJCcKOH
¢unman

dunuan
aKIIMOHEPHOTO
oOmiecTBa
ForteBank" B
roponae
IsiMkeHT

196

dunuman
aKIIMOHEPHOTO
obmectsa "Home
Credit Bank" B
roponme
IIevMkeHT

223

dunuman
TOBapUIIECTBA C
OTpaHUYEHHOH
OTBETCTBEHHOCTh 249
o "CTEJUI" B
ropone

[IemMkeHT
AxumnoHepHoe

0011ECTBO
Kazmoura"

IIeimkenTckuii 275
bunman "
HIsIMKEeHTCKUI

mouramt"

ToBapuILIECTBO €
OrpAaHUYEHHOMN
OTBCTCTBCHHOCTH
10 "®IPKAH"

1676

ToBapuIEecTBO €
OrpaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTb
10 "ban Ka3pina"

220

ToBapuILECTBO €
OrpaHUYEHHOMN
OoTBeTCTBEHHOCTH 150
10
ATAMIRAS.S"

ToBapuIEecTBO €
OTpAaHUYEHHOMN

4%

3%

3%

3%

4%

4%

3%

3%

61

50

17



19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

OTBETCTBEHHOCThH
o "Knmanka
Xammma"

ToBapuiecTBo ¢
OTpaHUYEeHHOMN
OTBETCTBEHHOCTD
10 "Bonomep"

ToBapuIiLEecTBO €
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTh
10 "Kopnopanus "
Bepeke-A"

ToBapuIEecTBO €
OTpaHUYEeHHOMN

OTBETCTBEHHOCTh
10 "Curu-Crpoit”

ToBapuILEecTBO €
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTD
o "Aizhamal
Group"

ToBapuIEecTBO €
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTH
10 "KazMenllpom

"

ToBapuiecTso ¢
OTpaHUYEeHHOMN
OTBETCTBEHHOCTD
1o "Pioneer Grain
Products"

ToBapuIiecTso ¢
OrpaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTh
o "KAMEYA
PharmGroup"

ToBapuiecTso ¢
OrpaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTh
10 "OHTYCTIK-
Kypsinsic-cepBuc

n

ToBapuiecTso ¢
OrpaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTh
o "OKS-
EDUCATION"

ToBapuILECTBO €
OTpAaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTh
10 "bek-tac-7"

467

68

400

245

100

108

193

145

131

102

50

4%

2%

4%

3%

2%

3%

3%

3%

3%

2%

2%

12

15



30

31

32

33

34

ToBapuiecTso ¢
OrpaHUYEHHOMN
oTBeTCTBERHOCTS 107
0o "Cranmapt

Pecypcuc"

ToBapuiecTso ¢
OTpaHUYEHHOMN
oTBeTCTBEeHHOCTH 400
10 "Gramad retail

n

WNunuButyanbHEL

i

npexnpuaumaren 100
b "JlxymanueBa

A’l

ToBapuIEecTBO €
OTpaHUYEHHOMN
OTBETCTBEHHOCTh
1o "Sinooil"
[IIsIMKEHTCKUI
unman

323

AKnnoHepHOE
o6mectso "KMF
" @unuan ropojaa
IsiMken

300

MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran

3%

4%

2%

4%

4%

10

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi HHGopManuu Pecryomikn Kazaxcram»



