



Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью на 2026 год

Постановление акимата города Шымкент от 19 декабря 2025 года № 6756

В соответствии со статьей 107 Социального кодекса Республики Казахстан, подпунктом 7) статьи 18 Трудового кодекса Республики Казахстан и приказом Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 207 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для лиц с инвалидностью" акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить квоты рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью в городе Шымкент на 2026 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Государственному учреждению "Управление занятости и социальной защиты города Шымкент" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направление его в республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан в электронном виде на казахском и русском языках, удостоверенном электронной цифровой подписью ;

2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Шымкент после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Шымкент.

4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким города Шымкент

Г. Сыздыкбеков

Приложение
к постановлению акимата
города Шымкент
от "___" ____ 2025 года №___

Квота рабочих мест для трудоустройства людей с инвалидностью на 2026 год

№	Наименование организации	Списочная численность работников на начало года (человек)	Размер квоты (%) от списочной численности работников)	Количество лиц с инвалидностью, работающих вне квоты (человек)	Размер установленной квоты
Итого		10 946	2-4%	233	165

1	Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 12 имени М.Горького" управления образования города Шымкент	155	3%	3	2
2	Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 51" управления образования города Шымкент	133	3%	3	1
3	Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 59" управления образования города Шымкент	218	3%	4	3
4	Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа № 83" управления образования города Шымкент	332	4%	12	1
5	Коммунальное государственное учреждение "Маятас общеобразовательная средняя школа № 119" управления образования города Шымкент	84	2%	1	1

	Товарищество с ограниченной ответственностью "Общая средняя школа им. А.Байтурсынова"	170	3%	2	3	
6						
7	Некоммерческое акционерное общество "Южно-Казахстанский педагогический университет имени Өзбекәлі Жәнібеков"	792	4%	26	6	
8	Коммунальное государственное учреждение "Центр оказания специальных социальных услуг в условиях оказания услуг на дому №7" управления занятости и социальной защиты города Шымкент	167	3%	4	1	
9	Государственно е коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Городской родильный дом" управления здравоохранения города Шымкент	398	4%	8	8	
10	Государственно е коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения "Станция скорой медицинской помощи" управления	1867	4%		14	

	здравоохранения города Шымкент		61		
111	Акционерное общество "Народный Банк Казахстана" Шымкентский городской филиал	404	4%	8	8
12	Филиал акционерного общества "ForteBank" в городе Шымкент	196	3%	3	3
13	Филиал акционерного общества "Home Credit Bank" в городе Шымкент	223	3%	1	6
14	Филиал товарищества с ограниченной ответственность ю "СТЕЛЛ" в городе Шымкент	249	3%	3	4
15	Акционерное общество "Казпочта" Шымкентский филиал Шымкентский пochtamt"	275	4%	2	9
16	Товарищество с ограниченной ответственность ю "ФИРКАН"	1676	4%	50	17
17	Товарищество с ограниченной ответственность ю "Бал Қазына"	220	3%	0	7
18	Товарищество с ограниченной ответственность ю "ATAMIRAS.S"	150	3%	3	2
	Товарищество с ограниченной				

19	ответственность ю "Клиника Хадиша"	467	4%	4	15
20	Товарищество с ограниченной ответственность ю "Водомер"	68	2%	0	1
21	Товарищество с ограниченной ответственность ю "Корпорация " Береке-А"	400	4%	12	4
22	Товарищество с ограниченной ответственность ю "Сити-Строй"	245	3%	5	2
23	Товарищество с ограниченной ответственность ю "Aizhamal Group"	100	2%	0	2
24	Товарищество с ограниченной ответственность ю "КазМедПром "	108	3%	1	2
25	Товарищество с ограниченной ответственность ю "Pioneer Grain Products"	193	3%	3	3
26	Товарищество с ограниченной ответственность ю "KAMEYA PharmGroup"	145	3%	0	3
27	Товарищество с ограниченной ответственность ю "Оңтүстік- Кұрылыш-сервис "	131	3%	2	2
28	Товарищество с ограниченной ответственность ю "OKS- EDUCATION"	102	2%	0	3
29	Товарищество с ограниченной ответственность ю "Бек-тас-7"	50	2%	0	1

30	Товарищество с ограниченной ответственностью "Стандарт Ресурсис"	105	3%	0	3
31	Товарищество с ограниченной ответственностью "Gramad retail"	400	4%	6	10
32	Индивидуальный предприниматель "Джумалиева А"	100	2%	0	2
33	Товарищество с ограниченной ответственностью "Sinooil" Шымкентский филиал	323	4%	5	8
34	Акционерное общество "KMF" Филиал города Шымкен	300	4%	4	8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан